
UCHWAŁA NR RG.0007.73.2025 
RADY GMINY KOWALE OLECKIE 

z dnia 24 kwietnia 2025 r. 

w sprawie uznania petycji za niezasługującą na uwzględnienie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 z późn. zm.) w związku z art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 20214 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 870), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uznaje się, że wniesiona w dniu 7 marca 2025 r. petycja dotycząca podjęcia uchwały w sprawie 
poparcia zróżnicowania terminów wakacji szkolnych oraz przekazania jej do Ministra Edukacji Narodowej 
nie zasługuje na uwzględnienie. 

§ 2. O sposobie rozpatrzenia petycji Przewodnicząca Rady zawiadomi wnoszącego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Teresa Truchan 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C5B39EA1-F567-4E12-9C77-500729733414. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 7 marca 2025 r. do Rady Gminy w Kowalach Oleckich wpłynęła petycja radnego Sejmiku 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego w przedmiocie zróżnicowania terminów wakacji szkolnych. 

Wnioskodawca wnosi o podjęcie uchwały w sprawie poparcia zróżnicowania terminów wakacji 
szkolnych oraz przekazania jej Ministrowi Edukacji Narodowej. Argumentując, wskazuje, iż petycja jest 
wsparciem sektora turystycznego z północnych województw zachodniopomorskiego, pomorskiego 
i warmińsko-mazurskiego. Według wnioskującego podział wakacji szkolnych na dwa lub trzy okresy od 
15 czerwca do 15 września, wzorowane na systemie ferii zimowych, w szczególności pozwoliłby 
równomiernie rozłożyć ruch turystyczny, wpływając korzystnie na gospodarkę turystyczną całej Polski. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy na posiedzeniu w dniu 1 kwietnia 2025 r. rozpatrywała 
zasadność podjęcia uchwały i nie podzieliła argumentów przedstawionych przez Wnioskodawcę. Kierując 
się dobrem dzieci, komisja stwierdziła, że proponowane rozwiązanie wiązałoby się z trudnościami 
organizacyjnymi w placówkach oświatowych, utrudniłoby realizację podstawy programowej, 
przeprowadzenie egzaminów końcowych oraz rekrutacji do szkół średnich i uczelni. Odmienne terminy 
wakacji w województwach przyczyniłyby się również do ograniczenia możliwości spędzania czasu 
z rodzinami z innych regionów. 

Biorąc powyższe pod uwagę, Komisja Skarg Wniosków i Petycji podjęła wniosek o nieuwzględnienie 
petycji i takie stanowisko zarekomendowała Radzie Gminy. Natomiast Rada Gminy Kowale Oleckie 
przyjęła ustalenia komisji za własne, w pełni podzielając jej stanowisko, czemu dała wyraz w treści 
podmiotowej uchwały. 

Niniejsza uchwała wraz z uzasadnieniem stanowi zawiadomienie o sposobie załatwienia petycji w 
rozumieniu art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. 

 

Pouczenie 

Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870), sposób 
załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C5B39EA1-F567-4E12-9C77-500729733414. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR RG.0007.73.2025 RADY GMINY KOWALE OLECKIE z dnia 24 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2025-04-25T10:14:17+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




